



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ
VICERRECTORADO ACADÉMICO
DIRECCION DE GESTIÓN E INNOVACIÓN ACADÉMICA
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

Huancayo 08 de abril del 2025

OFICIO N° 00180-2025-DGIA-UNCP

Magister
MIGUEL ANGEL HURTADO SÁNCHEZ
Jefe de la Unidad de Abastecimiento

Presente

SOLICITO APROBACIÓN DE INCLUSIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA COMISIÓN DE ELABORACION DEL MODELO EDUCATIVO

Es grato hacerle llegar un saludo cordial; habiéndose designado la Comisión Académica con Resolución N° 2716-R-2024; encargada de efectuar la actualización del Modelo Educativo UNCP; y dada la necesidad de desarrollar las acciones respectivas a fin de la debida actualización; y coordinado al respecto, se considera pertinente la contratación de personal por la modalidad de locación de servicios; en tal sentido se solicita tenga a bien, autorizar la aprobación de Inclusión en el SIGA; el Servicio de Apoyo Administrativo, por la suma de 9,000.00 soles.

Se adjunta:

Anexo 5
Cuadro Multianual de Necesidades

Sin otro particular, agradezco la atención al presente, y propicia la ocasión para expresarle mi consideración y estima personal.

Atentamente,



Dra. Ingrid Maritza Aquino Palacios
Director de Gestión e Innovación Académica

Adjunto: lo indicado
C.c. Arch.
IMAP/blom.



UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000095

Centro de Costo: 06.05.00 DIRECCION DE GESTION E INNOVACION ACADEMICA

Fecha de Solicitud: 07/04/2025

Código Ítem N.-	ÍTEM Descripción del Ítem	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
			EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
			Cantidad Total	Valor Total S/	Cantidad Total	Valor Total S/
210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	Servicio	0.00	0.00	0.00	9,000.00

Sustento para la aprobación de modificaciones del CMN, al día hábil siguiente de su presentación (numeral 27.4 del artículo 27): Contratación de personal en la modalidad de locación de servicios para la elaboración del Modelo Educativo Institucional de la UNCP.

De ser el caso, indicar el/los año(s) que corresponda(n) realizar la inclusión o exclusión de la programación: Contratación de personal en la modalidad de locación de servicios para la elaboración del Modelo Educativo Institucional de la UNCP.

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.

2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.

3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.

4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del Área usuaria, se suscribe:

Firma: Responsable del Área Usuario



**ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000095

CENTRO DE COSTO : 06.05.00 - DIRECCION DE GESTION E INNOVACION ACADEMICA

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
Meta: 0004 - GESTION DEL PROGRAMA					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0166 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA DIRECCION DE					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					256.50		24.00		256.50		24.00		256.50		24.00		0.00		0.00	
090600030030	B	Café instantáneo X 500 g	UNIDAD	55.500000	3.00	166.50	0.00	0.00	3.00	166.50	0.00	0.00	3.00	166.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030031	B	Café molido X 1 kg	UNIDAD	22.000000	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100030097	B	Caramelo duro sabor limón X 390 g APROX.	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	3.00	24.00	3.00	24.00	3.00	24.00	3.00	24.00	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					17.00		17.00		17.00		17.00		17.00		17.00		0.00		0.00	
895700080034	B	Tela franela X 70 cm de ancho	METRO	8.500000	2.00	17.00	2.00	17.00	2.00	17.00	2.00	17.00	2.00	17.00	2.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500250025	B	Parlante para computadora con subwoofer 28 W (menor a 1/4 UIT)	UNIDAD	390.000000	1.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500830001	B	Cámara web - webcam 1080 X 1920 píxeles	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,983.48		1,527.52		1,983.51		1,527.52		1,983.51		1,527.52		0.00		0.00	
475100030981	B	Porta notas ecológico impreso 12 cm X 12 cm APROX. con notas y banderitas adhesivas	UNIDAD	10.500000	3.00	31.50	3.00	31.50	3.00	31.50	3.00	31.50	3.00	31.50	3.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00
501100042738	B	Manga de polietileno de 6 µm X 2.00 m X 100 m	UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250039	B	Cinta de embalaje 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.478333	3.00	7.44	3.00	7.43	3.00	7.43	3.00	7.43	3.00	7.43	3.00	7.43	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010003	B	Cinta adhesiva transparente 1 in X 72 yd con dispensador	UNIDAD	17.650000	2.00	35.30	0.00	0.00	2.00	35.30	0.00	0.00	2.00	35.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010010	B	Cinta adhesiva transparente 2 in X 72 yd	UNIDAD	2.478011	3.00	7.44	3.00	7.43	3.00	7.43	3.00	7.43	3.00	7.43	3.00	7.43	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010013	B	Cinta adhesiva transparente 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060054	B	Goma en barra X 20 g APROX.	UNIDAD	1.534000	2.00	3.07	2.00	3.07	2.00	3.07	2.00	3.07	2.00	3.07	2.00	3.07	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060068	B	Goma líquida X 500 ML	UNIDAD	2.950000	2.00	5.90	0.00	0.00	2.00	5.90	0.00	0.00	2.00	5.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120112	B	Nota autoadhesiva 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 hojas	UNIDAD	5.439833	3.00	16.32	3.00	16.32	3.00	16.32	3.00	16.32	3.00	16.32	3.00	16.32	0.00	0.00	0.00	0.00
710300130030	B	Juego de banderita señalizadora removible X 4	UNIDAD	2.207000	3.00	6.62	3.00	6.62	3.00	6.62	3.00	6.62	3.00	6.62	3.00	6.62	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010076	B	Archivador plastificado de palanca lomo ancho tamaño oficio	UNIDAD	4.779004	10.00	47.79	10.00	47.79	10.00	47.79	10.00	47.79	10.00	47.79	10.00	47.79	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010077	B	Archivador plastificado de palanca lomo ancho tamaño medio oficio	UNIDAD	5.486667	10.00	54.86	10.00	54.87	10.00	54.87	10.00	54.87	10.00	54.87	10.00	54.87	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010081	B	Archivador plastificado de palanca lomo angosto tamaño oficio	UNIDAD	5.781667	10.00	57.81	10.00	57.82	10.00	57.82	10.00	57.82	10.00	57.82	10.00	57.82	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040005	B	Folder manila plastificado tamaño oficio	UNIDAD	3.650000	10.00	36.50	10.00	36.50	10.00	36.50	10.00	36.50	10.00	36.50	10.00	36.50	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	Folder manila tamaño A4	EMP X 25	5.310000	2.00	10.62	2.00	10.62	2.00	10.62	2.00	10.62	2.00	10.62	2.00	10.62	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000095

CENTRO DE COSTO : 06.05.00 - DIRECCION DE GESTION E INNOVACION ACADEMICA

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
Meta: 0004 - GESTION DEL PROGRAMA					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0166 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA DIRECCION DE GESTION DE INNOVACION ACADEMICA					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,983.48		1,527.52		1,983.51		1,527.52		1,983.51		1,527.52		0.00		0.00	
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.932400	2.00	9.87	1.00	4.93	2.00	9.86	1.00	4.93	2.00	9.86	1.00	4.93	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.605000	3.00	16.81	3.00	16.82	3.00	16.82	3.00	16.82	3.00	16.82	3.00	16.82	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060046	B	FORRO DE PLÁSTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 10	UNIDAD	3.776000	3.00	11.33	3.00	11.33	3.00	11.33	3.00	11.33	3.00	11.33	3.00	11.33	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060047	B	FORRO DE PLÁSTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 10	UNIDAD	6.900000	2.00	13.80	2.00	13.80	2.00	13.80	2.00	13.80	2.00	13.80	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100238	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	10.000000	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.085608	3.00	3.25	3.00	3.26	3.00	3.26	3.00	3.26	3.00	3.26	3.00	3.26	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110033	B	ENGRAPADOR DE METAL MEDIANO 26/6	UNIDAD	21.000000	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	11.044783	2.00	22.09	0.00	0.00	2.00	22.09	0.00	0.00	2.00	22.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150002	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.716993	2.00	7.44	2.00	7.43	2.00	7.43	2.00	7.43	2.00	7.43	2.00	7.43	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.696207	2.00	1.39	0.00	0.00	2.00	1.39	0.00	0.00	2.00	1.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190022	B	REGLA DE PLASTICO 60 CM	UNIDAD	5.015060	2.00	10.03	0.00	0.00	2.00	10.03	0.00	0.00	2.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.451400	2.00	2.90	0.00	0.00	2.00	2.90	0.00	0.00	2.00	2.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220001	B	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	UNIDAD	0.779000	2.00	1.56	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	22.408250	2.00	44.82	0.00	0.00	2.00	44.82	0.00	0.00	2.00	44.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230062	B	TIJERA DE METAL DE 9 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.716667	2.00	7.43	0.00	0.00	2.00	7.43	0.00	0.00	2.00	7.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320007	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	2.182917	2.00	4.37	0.00	0.00	2.00	4.37	0.00	0.00	2.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.012000	20.00	80.24	20.00	80.24	20.00	80.24	20.00	80.24	20.00	80.24	20.00	80.24	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.012000	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	10.00	40.12	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.130000	20.00	82.60	20.00	82.60	20.00	82.60	20.00	82.60	20.00	82.60	20.00	82.60	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.413056	6.00	2.48	6.00	2.48	6.00	2.48	6.00	2.48	6.00	2.48	6.00	2.48	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.413056	10.00	4.13	10.00	4.13	10.00	4.13	10.00	4.13	10.00	4.13	10.00	4.13	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.342188	5.00	1.71	5.00	1.71	5.00	1.71	5.00	1.71	5.00	1.71	5.00	1.71	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040070	B	LAPIZ GRAFITO N° 2	UNIDAD	0.354028	4.00	1.42	0.00	0.00	4.00	1.42	0.00	0.00	4.00	1.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060406	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	4.885205	2.00	9.77	2.00	9.77	2.00	9.77	2.00	9.77	2.00	9.77	2.00	9.77	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO N° 03: Cuadro Multianual de Necesidades - Fase de Consolidación y Aprobación
(Actualizado en atención al PIA)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000095

CENTRO DE COSTO : 06.05.00 - DIRECCION DE GESTION E INNOVACION ACADEMICA

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
Meta: 0004 - GESTION DEL PROGRAMA					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0166 - FUNCIONAMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LA DIRECCION DE GESTION E INNOVACION ACADEMICA					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		0.00		0.00	
2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					437.00		0.00		9,539.12		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
462252150040	B	ESTABILIZADOR DE 2 KVA	UNIDAD	437.000000	1.00	437.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
742223580043	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER 55 PPM	UNIDAD	9,539.120000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	9,539.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 2.2 2 MOBILIARIO					1,593.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
746411180005	B	BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES DE METAL - 3 ASIENTOS	UNIDAD	796.500000	2.00	1,593.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					0.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
740805000042	B	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL CON PANTALLA DE 15.6 in	UNIDAD	4,500.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					32,696.31		17,303.69		34,502.53		15,497.50		25,463.41		24,536.62		.00		.00	

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación del área usuaria, se suscribe:



Dra. Ingrid Maritza Aguino Palacios
 Director de Gestión e Innovación Académica

Firma: Responsable del área usuaria